広市Ｐ協第 11 号

令和 5 年 5月 9 日

令和 5 年度 広島市ＰＴＡ協議会

常任理事（貴区ＰＴＡ連合会会長）様

貴区ＰＴＡ連合会 事務局長   様

広島市ＰＴＡ協議会

会 長 内海 知己

≪ 公 印 省 略 ≫

「オンライン活用研修会オンライン活用研修会～情報共有ツールとＡＩの使いどころ 総務委員会」

ご案内

 新緑の候、皆様には益々ご清洋のこととお喜び申しあげます。

日頃より、本協議会の運営と活動にご理解とご協力を賜り感謝申しあげます。

 さて、標記の研修会につきまして、下記のとおりに開催いたします。

つきましては、大変ご多用のこととは存じますが、ご出席いただきますようにお願いいたします。

記

1.日 時   令和 5年 6 月 17 日（土） 10 時～11 時 30 分

2.場 所   合人社ウェンディひとまちプラザ北棟 5F 研修室 C

3.対 象   区Ｐ連の会長・事務局長（事務局員）各 1 名

4.持参物   ＷｉＦｉ機能付き電子端末（ノートＰＣ、タブレット、スマートフォンなど）

5.講 師   香林 信一（こうりん しんいち） 氏  Ｖｅｒｎａｌ LLC

6.内 容

■情報共有ツール

文書やスケジュールの共有ってどうしたらいいの？をデモンストレーションして解説。

・メールで共有・LINE で共有・Google で共有

■ＡＩの使いどころ

最近ニュースで取り上げられる「ChatGPT」をＰＴＡで利用しようと思ったら？のデモンストレーショ

ンと解説。

例えば、こんな質問をＡＩにしてみました。

・小学生が通学するときの安全を見守る方法 ・夏休みの宿題に丁度良い、小学生が楽しめる工作

・図書館の蔵書を増やす方法・安全に子どもがスマートフォンを使う方法

・小学校の卒業式で話すＰＴＡ会長の祝辞

※ ご質問がありましたらお知らせください。

7.ご出欠  別紙 1 へご記入ください。(区 P連事務局様取りまとめ用)